ПРОТОКОЛ
Совета от 21 февраля 2022 года № 504

Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей»

Основание созыва Совета — решение Президента Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Межрегиональное объединение строителей» Басина Ефима Владимировича
(согласно п. 9.14.3. Устава Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей»).

Место проведения заседания Совета -  г.Москва. ул.Тарусская, д.10
Время начала заседания Совета: 12 час. 00 мин.
Время окончания заседания Совета: 12 час. 15 мин.
Председательствующий на заседании Совета -  Президент Ассоциации СРО

«МОС» Басин Ефим Владимирович.

Из 11 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались: 8

1. Басин Ефим Владимирович (ООО «Трест ТТС»)
2. Забелин Виктор Никитович (Почетный президент Российского союза

строителей)
3. Фуфаев Сергей Валентинович (ЗАО «Трест Коксохиммонтаж»)
4. Киселев Николай Иванович (ООО «Управляющая компания

«Стройиндустрия»)
5. Васильев Владимир Николаевич (ООО «Компания Трансгидромеханизация»)
6. Холопик Кирилл Вадимович (генеральный директор ООО «Институт

развития строительной отрасли»)
7. Еурьянова Елена Юрьевна (Еенеральный директор «МЕТЕО-КОМФОРТ+»)
8. Ченцов Сергей Александрович (Генеральный директор ООО «МАРКЕТ»)

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Сорокин Виктор Николаевич -  генеральный директор Ассоциации СРО «МОС»
Холопик Виталий Викторович -  заместитель генерального директора Ассоциации

СРО «МОС»
Хачатурян Артур Мехакович -  руководитель юридического департамента

Ассоциации СРО «МОС»

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который сообщил присутствующим, что из

11 членов Совета в заседании принимают участие 8 членов Совета. Совет правомочен
принимать решения, т.к. в заседании принимает участие более 50% от общего числа
членов Совета. Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Председательствующего, который предложил утвердить повестку

дня Совета из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Совета.
Голосовали: «за» - 8 голосов, «против» - нет. «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно.

1

Повестка дня Совета:
1. О делегировании представителя для участия в Окружной конференции членов

Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве.
2. О ежегодном Общем собрании членов Ассоциации СРО «МОС»

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О делегировании представителя для
участия в Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение
строителей» по городу Москве»

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который предложил делегировать для участия в
Окружной конференции членов Ассоциации «Национальное объединение строителей» по
городу Москве, которая состоится 01 марта 2022 года, от Ассоциации «Саморегулируемая
организация «Межрегиональное объединение строителей» с правом решающего голоса
Генерального директора Ассоциации СРО «МОС» Сорокина Виктора Николаевича.

РЕШИЛИ: Делегировать для участия в Окружной конференции членов
Ассоциации «Национальное объединение строителей» по городу Москве, которая
состоится 01 марта 2022 года, от Ассоциации «Саморегулируемая организация
«Межрегиональное объединение строителей» с правом решающего голоса Генерального
директора Ассоциации СРО «МОС » Сорокина Виктора Николаевича.

Голосовали: «за» - 8 голосов: «против» - нет: «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О ежегодном Общем собрании членов
Ассоциации СРО «МОС»

СЛУШАЛИ: Сорокина В.Н.. который напомнил присутствующим о том. что на 12
апреля 2022 года назначено проведение очередного отчетно-выборного Общего собрания
членов Ассоциации в помещении Торгово-промышленной палаты Российской Федерации,
расположенном по адресу: г. Москва, ул. Ильинка, д. 6/1, стр.1.

В связи с тяжелой эпидемиологической обстановкой на территории города
Москвы возникла необходимость изменения места проведения Собрания.

СЛУШАЛИ: Басина Е.В., который поддержал предложение Сорокина В.Н. и
предложил провести Общее собрание 12 апреля 2022 г. по адресу: г. Москва,
ул. Тарусская. д. 10. офис 401. Определить время регистрации: с 10 час. 00 мин. до 11 час.
00 мин. Время начала Общего собрания: 11 час. 00 мин.

СЛУШАЛИ: Киселева Н.И. и др., которые согласились с указанными
предложениями.

РЕШИЛИ:
1. Местом проведения Общего собрания 12 апреля 2022 г. выбрать помещение,

расположенное по адресу: г. Москва, ул. Тарусска. д. 10, офис 401.
2. Определить время начала регистрации: с 10 час. 00 мин. до 11 час. 00 мин.

Время начала Общего собрания: 11 час. 00 мин.
Голосовали: «за»- 8 голосов, «против» -
Решение принято единогласно.

Председательствующий
на заседании Совета 2